
2023 年 9 月 19 日
取引先各位

                        株式会社ユポ・コーポレーション
                        技術本部 知的財産部

                        部長 石塚 かおり

環境ロゴマーク変更についてのお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社のユポブランドの
製品をお取り扱いいただき、誠にありがとうございます。

さて、この度、弊社は、ユポグループでグローバルブランディングを推進する目的から
現在の「環境ロゴマーク」の日本語タグラインを変更し、呼称名についても各種環境ロゴ
と区別するために見直しを行う事になりました。

ご使用頂いています現在の「環境ロゴマーク」につきましては、ご使用品の再版や改版
時に、新しいタグラインへの変更いただきますよう、ご理解ご協力の程お願い申し上げま
す。

変更にあたる手続き、その他環境ロゴのご利用方法など、弊社担当から別途、ご案内い
たします。

敬具

記

●変更点
① タグラインを「地球を想う」へ。呼称を「ユポ環境憲章マーク」へ。

      

② 今後ご使用いただける「ユポ環境憲章マーク」は、英語版と日本語版。

    

●変更日
2023 年 9 月 19 日

以上


